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Protokół Nr 36/2013 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie,  

które odbyło się w dniu  24 maja  2013 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone. 

 

Porządek posiedzenia :  
 

1. Informacja dot. działalności  jednostek OSP z terenu Gminy Stryków w tym 

informacja o wykorzystaniu środków finansowych z budżetu gminy Stryków na 

rok 2012. 

2. Sprawy różne. 

 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. 1 Informacja dot. działalności  jednostek OSP z terenu Gminy Stryków w 

tym informacja o wykorzystaniu środków finansowych z budżetu gminy 

Stryków na rok 2012. 

 

Na terenie Gminy Stryków działa 10 jednostek OSP typu ,, S ˮ ( samochodowe).Dwie z 

jednostek tj. OSP Stryków i OSP Kiełmina zrzeszone są w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym .  

Na posiedzeniu Komisji Prezesi lub w ich zastępstwie Wiceprezesi poszczególnych jednostek 

OSP działających na terenie Gminy Stryków przedstawili informację z działalności jednostek 

oraz informację o wykorzystaniu środków finansowych pochodzących z budżetu Gminy 

Stryków. Środki pochodzące z budżetu gminy wykorzystywane są na zakup sprzętu i 

umundurowania bojowego oraz wyjściowego oraz materiałów niezbędnych do 

przeprowadzania remontów strażnic. 

Z informacji Prezesów wynika , że w strażnicach znajdujących się na terenie Gminy prace 

modernizacyjne, remontowe i bieżące utrzymanie wykonywane jest w większości przez 

członków jednostek w  nieodpłatnie. Tylko prace wymagające fachowego wykonania ( np. 

ocieplenie ścian, wykonanie elewacji zewnętrznej ) wykonywane były przez wynajętą firmę. 

Jednostki starają się pozyskiwać sponsorów w celu zakupu drobnego sprzętu pożarniczego 

np. piły ( j. OSP w Koźlu)  oraz materiałów budowlanych- kostka brukowa ( j. OSP w 

Kiełminie). 

Prezes OSP w Swędowie poinformował, że przy załączeniu syreny alarmowej członkowie 

jednostki powiadamiani są o zbiórce  automatycznie SMS na telefon. 

Prezesi podkreślali w swoich wypowiedziach , że jednostki oprócz prowadzenia działalności 

ochrony przeciwpożarowej prowadzą w swoich rejonach również działalność społeczno-

kulturalną – są ośrodkami gdzie odbywają się różnego rodzaju imprezy kulturalne często 

organizowane przy współpracy w Kołami Gospodyń Wiejskich , imprezy dla dzieci i 

młodzieży zwłaszcza w czasie ferii zimowych i letnich. OSP w Bratoszewicach 

zaangażowana jest w wydawaniu żywności z Banku Żywności i współpracuje w tym zakresie 

z M-G OPS w Strykowie . 

Co roku odbywają  się zawody pożarnicze , w których jednostki rywalizują w sportach 

pożarniczych. 
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Pan Jan Strzelecki Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP  R P w  Strykowie 
poinformował , że w dziesięciu jednostkach OSP zrzeszonych jest 400 członków w tym 72 

kobiety. Wszystkie jednostki posiadają samochody pożarnicze .Jednak większość z tych 

samochodów są to samochody stare, wyeksploatowane, wymagające częstych napraw co 

pociąga za sobą znaczne koszty.  

Jednostki posiadają łączność radiową w postaci radiostacji samochodowych , łączności takiej 

nie posiada jedna jednostka tj. OSP Ługi. 

Dobrze wyposażone w sprzęt jednostki to te znajdujące się w systemie KSRG oraz jednostka 

OSP w Koźlu. 

Sukcesywnie od kilku lat prowadzone jest podstawowe szkolenie strażaków – ratowników. 

Do chwili obecnej przeszkolonych zostało 188 strażaków z czego 41 w roku 2012. 

Równocześnie prowadzone są kursy specjalistyczne tj. ratownictwa technicznego, udzielania 

pierwszej pomocy , LPR dowódców , pilarzy i inne. W sumie przeszkolonych zostało 125 

strażaków w ramach kursów specjalistycznych. 

Komendant podkreślił, że strażacy ochotnicy oprócz zadań statutowych biorą udział w 

zabezpieczaniu ładu i porządku podczas imprez na terenie gminy takich jak  Dni Strykowa , 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, imprezy kolarskie, motocross itp. 

Zdaniem Komendanta jednostki OSP z terenu Gminy Stryków są dobrze przygotowane do 

wykonywania zadań ratowniczo – gaśniczych jednak w dalszym ciągu potrzebne jest 

zabezpieczenie środków z budżetu gminy na dalsze działanie tych jednostek tj. szkolenia, 

zawody sportowo- pożarnicze, doposażenie w sprzęt specjalistyczny ( pilarki , motopompy, 

radiostacje oraz należy dążyć sukcesywnie do wymiany starych samochodów na nowe. 

Komendant Miejsko-Gminny proponował aby jedną sesję rady poświęcić debacie nad 

sprawami OSP. 

Dyskusja 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki: 

 podziękował wszystkim Prezesom za przedstawione informacje , podziękował za 

wkład i zaangażowanie członków OSP w ochronę przeciwpożarową, stwierdził , że 

środki z budżetu gminy są właściwie wykorzystywane na podnoszenie gotowości 

bojowej  ochotniczych straży co przekłada się na zwiększenie poziomu 

wykonywanych przez nią zadań, 

 pytał jak wygląda ubezpieczenie strażaków – ochotników ? 

 mówił o położeniu nacisku na wyposażenie  w system łączności radiowej jednostek 

Pan Michał Pawlak insp. w Urzędzie  M-G w Strykowie poinformował , że od roku 

bieżącego ubezpieczenie  dla strażaków ochotników w dziesięciu jednostkach OSP zostało 

zwiększone o 100%. 

Radny Łukasz Orłowski proponował: 

 przeznaczyć z nadwyżki budżetowej środki na powiadamianie systemem SMS ( takim 

jaki funkcjonuje w Swędowie)  we wszystkich jednostkach, 

 aby nie rozdrabniać środków w budżecie gminy w danym roku kalendarzowym dla 

wszystkich jednostek tylko w jednym roku przeznaczać większe środki finansowe  dla 

jednej jednostki OSP, skumulowanie środków finansowych pozwoli na doposażenie 

jednostki czy też wykonanie prac remontowych w strażnicach w szerszym zakresie, 

 radny pytał czy można pozyskać środki z zewnątrz z UE  na działalność OSP , radny 

proponował wyjazd do Warszawy celem uruchomienia drogi do pozyskiwania takich 

środków  z zarządu głównego OSP, 

Radny Bogdan Walczak mówił o : 

 zakupionym dawno temu  samochodzie Lublin dla OSP w Strykowie , który nie 

wyjeżdżał do akcji i nie był również wykorzystywany przez Urząd Gminy np. dla 

wyjazdu do Łodzi  w celu zakupu znaków skarbowych. Zdaniem radnego samochód 
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ten powinien w tamtym czasie trafić do innej jednostki ponieważ w Strykowie nie był 

wykorzystywany właściwie, 

 co do powiadamianie SMS zdaniem radnego , każda jednostka powinna zdecydować 

czy taka forma powiadamiania jest jej potrzebna i nie należy jej narzucać z góry, 

 po wysłuchaniu informacji o bazie sprzętowej jednostek  OSP a zwłaszcza o wieku 

samochodów jakimi jednostki te dysponują radny proponował zastanowić się czy nie 

należałoby stworzyć w Strykowie muzeum samochodów strażackich, 

 

Prezes OSP w Strykowie Szymon Sitek  poinformował , że samochód Lublin zakupiony 

został ze środków WFOŚ i GW w Łodzi , po tygodniu został wprowadzony do podziału 

bojowego co wiąże się z mobilnością do wyjazdów. Samochód ten nie mógł więc być 

wykorzystywany do innych celów. 

Zamiast powiadamiania SMS Prezes OSP w Strykowie proponował rozważenie możliwości 

podłączenia Internetu w strażnicach OSP. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił , że dzięki angażowaniu coraz 

większych środków z budżetu gminy w kolejnych latach wyposażenie w sprzęt i wygląd 

strażnic poprawia się. Zakup sprzętu do ćwiczeń ma na celu doskonalenie sprawności 

strażaków. Do tego prowadzona działalność kulturalna i społeczna na wsiach integruje 

społeczeństwo. Burmistrz podziękował za prowadzenie działalności OSP. Podkreślił , że w 

kolejnych latach będziemy dążyć do doskonalenia służb OSP. 

 

 Ad. 2 Sprawy różne. 

 

Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2013 r. Komisja przyjęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o zwiększenie częstotliwości wykaszania traw w miejscach 

publicznych na terenie miasta Stryków i w gminie Stryków  oraz o wykoszenie 

rowów. 

 

2. Komisja wnioskuje o wystąpienie do zarządcy drogi nr 71 w sprawie wybudowania 

ronda na tej drodze w miejscu skrzyżowania z drogą Dobra- Zelgoszcz celem poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W sprawach różnych dyskutowano: 

 potrzebie wybudowania  zatoki postojowej i parkingu przy Zespole szkół Nr 2 w 

Bratoszewicach w  ramach środków budżetowych właściwej jednostki w  roku 2014, 

 zorganizowaniu posiedzenia wyjazdowego do strażnic OSP w miesiącu sierpniu  b.r. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

Przewodniczący  

           Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

           i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

 

              Włodzimierz Grochocki 

 
 


